
                                                                                                                                                                                                                                                                
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 

Determinazione N.84 
del 29.09.2017 

 
Oggetto: legge 488/1998, liquidazione contributi per fornitura  libri di testo scuola dell’obbligo  
               anno scolastico 2016-2017. 
 
L’anno duemiladiciassette  addì  ventinove  del mese di settembre  nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 

Premesso che la legge 448/98 art. 27 prevede la gratuità parziale o totale dei libri di testo per 
gli alunni che adempiono all’obbligo scolastico in possesso dei requisiti richiesti; 

Considerato che la Regione Calabria, ha comunicato che con decreto dirigenziale 
n.10769/2016, sono stati assegnati i fondi stanziati per la fornitura dei  libri di testo per l’anno 
scolastico 2016/2017 a favore degli  alunni della scuola dell’obbligo, pari, per questo Ente, ad € 
9.059,96  in favore delle scuole medie inferiori e delle scuole superiori per alunni del I e II anno, 
sufficienti a coprire il 100% della spesa indicata dai richiedenti; 

Rilevato che nella stessa nota si comunica che, per ottenere il benefico in oggetto, il reddito 
annuo netto, riferito al 2015, , non può essere superiore al valore ISEE di € 10.632,00, qualunque 
sia la composizione del nucleo familiare, 

Dato atto che gli Istituti scolastici presenti sul territorio comunale hanno provveduto a 
trasmettere l’elenco delle domande pervenute, intese ad ottenere il beneficio di che trattasi, 
corredate dalla relativa documentazione richiesta per legge; 

Atteso che l’Ufficio Affari Generali ha predisposto l’elenco con l’indicazione degli aventi 
diritto, per la spesa complessiva di € 2.441,00, allegato al presente atto; 

       Visto il decreto sindacale, n. 3 del 13.06.2017, con il quale il sottoscritto ai sensi e per 
gli effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stata nominata Responsabile del Servizio Affari 
Generali; 
          Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  copertura 
finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di erogare alle famiglie beneficiarie gli importi, a fianco di ciascuno indicati,  per l’acquisto 

dei libri di testo, come da elenco predisposto da questo Ufficio e allegato alla presente (All. A)  
Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.441,00 trova copertura sul Cap.1423 del 

bilancio RR.PP;  
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per i conseguenti 

adempimenti. 



Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata , all’Albo Pretorio comunale per 
15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ELENCO BUONI LIBRI ANNO SCOLASTICO 2016-2017 ALLEGATO "A"  
   

GENITORE FIGLIO IMPORTO 
CAPRINO ELIANA NATA A FAGNANO C. IL 18/12/1969 TROTTA MARGARET 66,45 
VIA BERNARDINO TELESIO N.9 C.F. CPRLNE69T58D464W     
     
GORDANO FABIANO NATO A FAGNANO C. IL 26/12/1979 GORDANO MARIO 240,65 
VIA ALVARO N.10 C.F.GRDFBN79T26D464L     
IBAN IT53C0313980730000000015417     
      
PANTALENA MARISA NATA A TROSSIGEN (Ger)IL 15/12/1968 DE ROSE ROBERTA 202,65 
VIA FRATELLI ROSSELLI N.43 C.F. PNTMRS68T55Z112Y     
                                                                                                                         
      
QUINTIERO STEFANIA NATA A BELVEDERE M.MO IL 11/01/1983 LANZILLOTTA CELESTE 148,55 
VIA MAFALDA DI SAVOIA N.127 C.F.QNTSFN83A51A773G     
      
 ROSSINO FRANCESCA NATA A FAGNANO C. IL 14/06/1981 SCARPELLI ASIA  240,65 
VIA PITAGORA N.11 C.F.RSSFNC81H54D464N     
      
      
AVOLIO SIMONA NATA A FAGNANO CASTELLO IL 06/05/1981 IANTORNO ANTONIO 267,80 
VIA OSMUNDA REGALIS N.3 C.F.VLASMN81E46D464Q     
IBAN IT97Z0313980730000000015117     
      

GROSSO ASSUNTINA NATA A FAGNANO CASTELLO  IL 15/11/1980 
QUINTIERI IMMACOLATA e 

GIANLUCA 327,95 
VIA GARIBALDI N.138 C.F. GRSSNT80S55D464V      
      
FORMOSO GENOVEFFA NATA A FAGNANO CASTELLO IL 04/02/1971 DI CIANNI CRISTIAN 131,85 
VIA MAGNA GRECIA N.21  C.F.FRMGVF71B44D464X     
IBAN IT86G0200880980000010195475     
      
LISERRA GIUSEPPE NATO A COSENZA IL 18/04/1969 LISERRA ALEX 262,05 
C.DA SOLAMO N.16 C.F.LSRGPP69D18D086C     
SAN MARCO ARGENTANO     
IBAN IT25V0760116200000023514946     
      
COPPA ERNESTO  NATO A FAGNANO C. IL 03/10/1964 COPPA DANIEL 205,15 
VIA MARIA MONTESSORI N.33 C.F.CPPRST64R03D464C     
IBAN IT29V0313980730000000014598     
      
MALVITO ANGELA MARIA NATA A TREBISACCE IL 27/02/1976 CUCUNATO ELENA LUCIA 147,75 
VIA CESARE BATTISTI C.F.MLVNLM76B67L3530     
      
ALOIA MARIA ROSARIA NATA A CETRARO IL 01/07/1976 ARENA FRANCESCO 199,50 
VIA TOMMASO CAMPANELLA N.32 C.F.LAOMRS76L41C588W     
      
      
   2.441,00 
   
   

 


